
 
 

 1

Palma di Montechiaro lì,  23/giugno/2021 
 

DETERMINA A CONTRARRE- DELLA SOCIETÀ PALMA AMBIENTE SRL DELLA 
PALMA AMBIENTE SRL  

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI FORMAZIONE – DLGS 
81/2008 E S.M.I.  DEI DIPENDENTI DELLA PALMA AMBIENTE SRL   

 
 

 
L’anno 2021 il giorno ventitre  del mese di giugno  

 
IL PRESIDENTE – LEGALE RAPPRESENTANTE - PRO TEMPORE DELLA SOCIETÀ 

PALMA AMBIENTE SRL  
Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n 50 del 25.09.2013 è stato individuato l’ARO di Palma di 
Montechiaro coincidente con la estensione del suo territorio; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18/06/2018 si è adottato il Piano di Intervento per la 
gestione dei servizi di spazzatura., raccolta e trasporto dei rifiuti tramite la società in house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n 12 del 04/02/2019 si è approvato l’Atto costitutivo e Statuto 
societario Palma Ambiente srl. Per la gestione dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti in 
house; 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 19/02/2019 si è approvato il Piano Economico Finanziario 
Tassa Rifiuti e piano Tariffario anno 2019; 

 la società Palma Ambiente srl è stata costituita con regolare atto notarile, repertorio 5115, raccolta 3127 in 
data 22.02.2019; 

 la società Palma Ambiente srl, con sede legale in Via Fiorentino 89 92020 Palma Di Montechiaro (Ag), è 
stata regolarmente iscritta presso la Camera di commercio di Agrigento con numero REA AG – 216428; 

 con deliberazione della Giunta Municipale n° 114 del 17/09/2019 avente per  oggetto: delibera di giunta 
comunale di approvazione schema di contratto di servizio per la gestione dei “servizi di spazzatura., 
raccolta e trasporto dei rifiuti” alla società in house Palma Ambiente srl con sede legale in via fiorentino 
89 92020 Palma di Montechiaro (Ag) p. iva 02933010841 e avvio effettivo del servizio, è stato affidato 
alla Palma Ambiente srl il servizio; 

 
ed inoltre, premesso che: 

 i lavoratori sono transitati dalla SRR alla Palma Ambiente srl in data 01.01.2020; 
 che in sede di SRR avevano effettuato la formazione di base; 
 che in seno alla Palma Ambiente srl occorre riformare i lavoratori e definire le figure previste 

quali addetto antincendio, pronto soccorso etc…; 
 che nell’anno 2020 non è stato possibile attivare i corsi di formazione causa emergenza 

sanitaria COVID, per gli ovvi motivi di impossibilità di raggruppamento di persone ed altro; 
 che si è dato mandato al Direttore Tecnico di richiedere i preventivi di costo sia alla società 

di Agrigento  che ha effettuato la formazione per i lavoratori interinali nonché al RSPP della 
società; 

 che i preventivi pervenuti portano ad una economicità di costi sulla base di quanto proposto 
dal RSPP arch Puzzo; 

 
 
Tutto cioè premesso, il Presidente della Società Palma Ambiente Srl , in nome e per conto dell’organo 

esecutivo della Società Palma Ambiente srl,  il CDA 

DETERMINA 



 
 

 2

 approvare i preventivo – allegato - trasmesso dall’arch. Puzzo Calogero per un importo 
complessivo previsto pari a €  Totale € 4.125,00 comprensivo di iva se dovuta e cassa 
previdenziale.  

 Di nominare RUP il Direttore Tecnico ing. Francesco Lazzaro dando mandato di completare gli 
atti come previsto dalle procedure di cui al dlgs 50/2006 e s.m..i; 

 Di nominare Direttore per la esecuzione del contratto DEC il dipendente Castronovo Giuseppe; 
 approvare prevedere la somma complessiva pari ad  € 4.125,00 comprensivo di iva se dovuta e 

cassa previdenziale con copertura con fondi societari. 
 

Il Direttore Tecnico 
Ing Francesco Lazzaro 

 
 per il C.d.A. 
 Il Presidente 

 Ing. Giuseppe Spina 
 
 
 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

C a l o g e r o  P u z z o    
Viale Leonardo Sciascia 170 - 92100 Agrigento  

Via Pergusa n.69 – 92020 Palma di Montechiaro (Ag)  
mobiles: (+39) 333 4428863   
fax:  (+39) 0922 1836677   
pec: calogero.puzzo1@archiworldpec.it 
mail: arch.calogeropuzzo@gmail.com 
c.f.: PZZCGR80T25A089H 
p. iva 02595130846 

 

 

1 

A
rc

h
. 
P

u
zz

o
 C

a
lo

g
er

o
 -

 V
ia

le
 L

eo
n
a
rd

o
 S

ci
a

sc
ia

 1
7

0
 –

 9
2

1
0

0
  

A
g

ri
g

en
to

  
–

  
m

o
b

il
e:

 +
3

9
/3

3
3

4
4
2

8
8

6
3
 –

 f
a

x:
 0

9
2

2
1

8
3

6
6

7
7

 -
 m

a
il

: 
a

rc
h

.c
a

lo
g

er
o

p
u

zz
o

@
g
m

a
il

.c
o

m
  

A  r  c  h  i  t  e  t  t  o 

Alla Società Palma Ambiente S.r.l. 

Al Direttore Tecnico Ing. Francesco Lazzaro 

 

Via Fiorentino 89 

92020 Palma di Montechiaro (Ag) 

PEC: palmaambientesrl@legalmail.it 

Oggetto: Preventivo Corso di formazione dei lavoratori della ditta  Palma Ambiente S.r.l.  ai sensi 

dell’art. 37 del D. Lgs. 81/08. 

In riferimento alla vostra nota prot. n. 354/2021 del 16/03/2021 trasmessa tramite pec in pari data, 

con la quale si chiede il preventivo per la formazione di base n. 41 dipendenti; n. 2 dipendenti per 

addetto al primo soccorso; n. 2 dipendenti  addetti antincendio; n.1 dipendente per RLS. 

Il sottoscritto Architetto Calogero Puzzo trasmette la seguente offerta: 

• Formazione di base (rischio alto) per n. 41 lavoratori. Durata 16 ore, presso la vostra 

azienda, tempi di avvio almeno 30 giorni, prezzo € 75,00 cad; 

• Formazione addetto antincendio (rischio medio) per n. 2 lavoratori. Durata 8 ore, 4 ore 

teoriche e 4 ore di prova pratica da svolgere presso la sede dell’ente, tempi di avvio 15 

giorni, prezzo € 200,00 cad; 

• Formazione addetto al primo soccorso (gruppo A) per n. 2 lavoratori.  Durata 16 ore, teoria 

e pratica da svolgere presso la sede dell’ente formatore, tempi di avvio 15 giorni, prezzo € 

200,00 cad; 

• Formazione di un RLS (rappresentate dei lavoratori per la sicurezza) per n. 1 lavoratore. 

Durata 32 ore, da svolgere presso la sede dell’ente formatore alla prima data utile di 

attivazione del corso, prezzo € 250,00 cad;  

 

Totale € 4125,00 comprensivo di iva se dovuta e cassa  previdenziale. 

 

Tutti i corsi verranno effettuati in presenza, nel rispetto delle normative vigenti, le linee guida ed i 

protocolli anti Covid-19.. 

Al termine della formazione verrà rilasciato relativo attestato di frequenza.  

I corsi saranno svolti dal sottoscritto e/o da ante di formazione di propria fiducia. 

 

Distinti Saluti 

Agrigento, li 22/03/2021                                                                                     firma       
         Arch. Calogero Puzzo 


